
 

お知らせ 
 

令和７年９月１日 

関東運輸局自動車技術安全部保安・環境課 

関東運輸局 栃木運輸支局 

 

 

令和７年度整備管理者（選任後）オンライン研修の実施について 

 

 

自動車運送事業者の皆様におかれましては、日頃より国土交通行政にご理解とご協

力を賜り感謝申し上げます。 

国土交通省では、受講者の利便性の向上等を図るため、整備管理者研修等の DX 化

を進め、オンラインによる研修を試行的に行って参りました。 

今般、オンラインによる整備管理者研修（選任後）が可能であると判断されたこと

から、令和７年は従前の対面による研修に加え、オンラインによる研修を実施いたし

ます。 

日程や実施方法の詳細につきましては、後日、関東運輸局及び各運輸支局ＨＰにお

いてお知らせいたします。 

 

 

以上 


